

Risposte a quesiti per gara n. 411426 per Fornitura di nastro di alluminio per la produzione di targhe per automobili, motoveicoli e ciclomotori, scadenza 29.02.2012, pubblicata su GUCE 31/12/2011 411426 e GURI 04/01/2012 N.2 V^A S. Spec.

Quesito n. 1

Si chiedono maggiori dettagli, nel caso di offerta di un prodotto diverso, ma equivalente migliorativo, come descritto nel Capitolato Tecnico punto 9, relativo alle modalità di attestazione del prodotto. Vale a dire se tale dichiarazione – attestazione deve essere rilasciata da uno specifico Ente o autorità oppure è sufficiente una autocertificazione o expertise a cura del concorrente.

Risposta a quesito n. 1

E' sufficiente una autocertificazione o expertise a cura del concorrente. E' comunque indispensabile descrivere nell'autocertificazione gli elementi salienti che caratterizzano l'equivalenza tecnico-qualitativa o gli eventuali aspetti migliorativi del prodotto.

Quesito n. 2

Si chiede di conoscere la planarità accettabile in senso trasversale.

Risposta a quesito n. 2

Per la planarità in senso trasversale dei nastri non è prevista alcuna tolleranza.

Quesito n. 3

Nello Schema di contratto (art. 8) si fa riferimento al Trasporto in sicurezza, compreso nei prezzi indicati. Si chiede di conoscere, nello specifico, che cosa si intende per "trasporto in sicurezza";

Risposta a quesito n. 3

Si intende trasporto coperto da adeguata assicurazione ai sensi di legge, in funzione del valore del carico trasportato con modalità di stoccaggio dei nastri di alluminio sugli automezzi, atte a garantire la consegna di materiali senza alterazione delle caratteristiche fisico-chimiche dei materiali stessi.

Quesito n. 4

Si chiede di sapere se le consegne saranno a carichi completi.

Risposta a quesito n. 4

Le consegne dovranno essere effettuate in conformità del piano di consegne concordato con lo Stabilimento di Foggia, pertanto le modalità di trasporto dovranno essere organizzate in funzione dei quantitativi e delle date ivi previste.